L 4

Hec

Hæc mandare meis uolui efficienda cæmentis.  
 Nimirum nostro tibi nomine ferre salutem  
 Atq; moræ nostræ causam tibi significare.  
 Ecce autem quàm difficiles, quàm pene coactæ  
 Hæc peragant, quàm formident tua limina adire  
 Norunt exiguæ quàm sint in carmine uires  
 Non nitor, aut dicendi gratia, paupere uena  
 Cuncta fluunt, sine præceptoribus & sine lege  
 Quicquid id est didici, nihil est quoq; quod sapit artē  
 Propiærea ignoscas si quæ male forte coherent  
 Quæso, & cætera quæ restant audito benignus.  
 Magna quidē ratio est, quæ me mouet, et facit, ut te  
 Pro meritis & amare tuis inducar, & omni  
 Affectu colere & uenerari, namq; fidelis  
 Discipuli est summo studio redamare magistrum  
 Cuius es offitio in me functus ualde benigne,  
 Quid referam ingenuos mores? quid singula dicam  
 Quæ meditata tibi certa ratione geruntur,  
 Qui cursumq; uagi solis, qui fulgida cœli  
 Tam docto sermone refers, metiris & astra.  
 Qui numeros omnes in summam colligis unam  
 Tam subito, & ratio per te solidescit ad unguem.  
 Non possum te non amplecti pectore firmo,  
 Talia cum memoro, & quoties in mente reuoluo.  
 Et quoniam tuus è cunctis se partibus in me  
 Dulcis amor toties effudit, nec uoluisti  
 Nuper ut audieras quanto in discrimine uitæ  
 Ipse forem, miser uam me linquere, sed magis illis

QUE

Quæ paciebar, sic mecum tu condoluisti  
 Vsq; meolateri assistens spectator adesse.  
 Quin etiam monitis sanare fidelibus ægrum  
 Tentasti, & tristes è corde reuellere questum.  
 Quæ tibi pro tanto referantur munere grates?  
 Quicquid amore mei capiebas, namq; laboris  
 Hoc infinitum, nec uerbis dicere possum.  
 Ergo terra prius, terræ quoq; lucidus Æther,  
 Ignis aquæ, simul omnia commiscuntur in unum  
 Quàm semel ex animo incipias decedere nostro.  
 Me quoq; pro libito (si quid prodesse uidebor)  
 Vt te, certè non deerit mihi prompta uoluntas.

#### AD EUNDĒM DE NATURA PLANETARVM,

**S**i licet in quantum indulget sua cuiq; Minerva  
 Scrutari, innumeras rerum causas, & earum  
 Vires, iuræq; naturæ quæ nosse ualemus  
 Non prohibente Deo, quis non mirabitur istas?  
 Vt luna quæcunq; globo subiecta, regantur  
 Astrorum arbitrio quasi furor incitet Oestro  
 Pectora, quos etiam affectus errantia septem  
 Sydera nascentum moueant animis, referantq;  
 Hæc quoniam uires illis pius indidit Author,  
 Hinc tristes, tardosq; senes, fœdos & auaros,  
 Comestores, prægrandes, inopesq; superbos,  
 Mendaces, peruersos, ingenioq; ualentes,